
 

 

Znak sprawy: CIS-WAZ.271.4.2024 Warszawa, dnia  17.04.2024 r.  

DO ZAINTERESOWANYCH WYKONAWCÓW  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pt. „Świadczenie 
usługi ochrony fizycznej na terenie nieruchomości Centrum Informatyki Statystycznej – Zakład w Radomiu 
przy ul. Planty 39/45”  

I. Zamawiający Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm), udziela następujących wyjaśnień. 

Pytanie nr 1: dot. pkt XVI SWZ. Kryterium nr 2. 

Ocenie będzie podlegać liczba zadeklarowanych kontrolnych pobytów patroli interwencyjnych na terenie 
chronionej nieruchomości pomiędzy godz. 20.00 i 5.00 - w celu sprawdzenia prawidłowości pracy 
posterunku. 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość rezygnacji z powyższego kryterium i w konsekwencji tej 
rezygnacji zwiększenie punktacji za cenę? W opinii Wykonawcy do weryfikacji prawidłowości pracy 
posterunku wystarcza jeden kontrolny pobyt patrolu interwencyjnego na terenie chronionej 
nieruchomości pomiędzy godz. 20:00 i 5:00. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kryteriów oceny ofert. 

Pytanie nr 2: § 4 ust. 1 

Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 
ust. 1 w częściach, na podstawie cen określonych w ofercie Wykonawcy, przelewem na rachunek bankowy 
Wykonawcy wskazany na fakturze, w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury. Wykonawca zobowiązany jest do podania na fakturze rozliczenia liczby dyżurów 
pełnych i niepełnych, zgodnie ze stawkami wskazanymi w § 3 ust. 2. 

Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapłatę wynagrodzenia w terminie 14 dni (alternatywnie 21 dni) 
od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT? 

Odpowiedź 
Zamawiający wyrazi zgodę na zapłatę wynagrodzenia w terminie 21 dni od daty otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT  

Pytanie nr 3: § 5 ust. 3 
Wykonawca przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe w chronionym 
obiekcie w trakcie trwania umowy wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu 
umowy, w tym w szczególności za szkody powstałe na skutek dewastacji, kradzieży lub kradzieży  
z włamaniem. 

Pytanie:  
Czy Zamawiający przewiduje możliwość usunięcia zapisu: „w tym szczególności za szkody powstałe na 
skutek dewastacji, kradzieży lub kradzieży z włamaniem.” W ocenie Wykonawcy, pełnienie służby przez 
pracowników ochrony nie uprawnia Zamawiającego do przeniesienia odpowiedzialności za straty powstałe 
wskutek działań za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. Powyższa konstrukcja prowadzi do 
wniosku, że Wykonawca odpowiada za wszelkie szkody, które powstaną podczas pełnienia służby przez 
pracownika ochrony. Zniszczenie mienia bądź kradzież może odbyć się również bez winy Wykonawcy, 
wówczas nie powinien ponosić odpowiedzialności. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany ww. 
postanowień, poprzez zastąpienie pełnej odpowiedzialności za szkodę Wykonawcy, odpowiedzialnością 
rzeczywistą? Tj. do straty, którą Zamawiający poniósł z wyłączeniem utraconych korzyści? 
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Odpowiedz 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ § 5 ust. 3: Wykonawca przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za 
wszelkie szkody powstałe w chronionym obiekcie w trakcie trwania umowy wynikłe z niewykonania lub 
nienależytego wykonania przedmiotu umowy. 

Pytanie nr 4: § 5 ust. 6 
Wykonawca zapewni minimum .… kontrolne pobyty patroli interwencyjnych na terenie chronionej 
nieruchomości, wykonywane pomiędzy godz. 20.00 i 5.00 w odstępach nie większych niż 3 godziny, w celu 
sprawdzenia prawidłowości pracy posterunku ochrony 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykreślenia „w odstępach nie większych niż 3 godziny”? 
Przy zadeklarowaniu w ofercie mniej niż 3 kontrolnych pobytów patroli interwencyjnych na terenie 
chronionej nieruchomości w godz. 20:00 – 5:00 postanowienie traci sens logiczny. 

Odpowiedź 
Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 6 i nadaje mu brzmienie: 
Wykonawca zapewni minimum .… kontrolne pobyty patroli interwencyjnych na terenie chronionej 
nieruchomości, wykonywane pomiędzy godz. 20.00 i 5.00 w celu sprawdzenia prawidłowości pracy 
posterunku ochrony realizowanych w odstępach nie większych niż …… godziny.  

Pytanie nr 5: § 6 ust. 8 
Zamawiający może żądać zmiany pracownika świadczącego usługi ochrony w każdym czasie i bez 
podawania przyczyny. Wykonawca dokona żądanej przez Zamawiającego zmiany niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 24 godzin od chwili otrzymania wezwania Zamawiającego z zachowaniem wymagań 
określonych w § 5 ust. 4 umowy. 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji postanowienia, wg. którego w przypadku 
żądania zmiany pracownika, Zamawiający musi podać uzasadnienie, wskazujące na nienależyte 
wykonywanie obowiązków pracowniczych przez tę osobę? Wykonawca zwraca się również z prośbą o 
zmianę terminu zmiany pracownika na 48 godzin od chwili wezwania Zamawiającego? 

Odpowiedź 
Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 8 umowy i nadaje mu brzmienie: 
Zamawiający może żądać zmiany pracownika świadczącego usługi ochrony w każdym czasie i bez 
podawania przyczyny. Wykonawca dokona żądanej przez Zamawiającego zmiany niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 48 godzin od chwili otrzymania wezwania Zamawiającego z zachowaniem wymagań 
określonych w § 5 ust. 4 umowy. 

Pytanie nr 6: § 7 ust. 1 pkt 1) 
1) za niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, żądanych przez 
Zamawiającego dowodów o których mowa w § 6 ust. 6 umowy w celu potwierdzenia spełnienia przez 
Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę – za każdą osobę oraz każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w wysokości 100,00 zł. 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji postanowienia, tj.: „za niezłożenie przez 
Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych,  żądanych 
przez Zamawiającego dowodów o których mowa w § 6 ust. 6 umowy w celu potwierdzenia spełnienia przez 
Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę – za każdy przypadek naruszenia, tj. za 
każdą osobę w wysokości 100,00 zł.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuj zapisy SWZ. 

Pytanie nr 7: § 7 ust. 1 pkt 2) 
2) w przypadku nienależytego wykonywania umowy polegającego w szczególności na stwierdzonej 
nietrzeźwości pracownika podczas pełnienia dyżuru, niestawienie się do pracy lub opuszczenia 
posterunku oraz innych udokumentowanych zaniedbań w stosunku do wymagań Zamawiającego 
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określonych w umowie, 2% wartości brutto całego przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy 
przypadek naruszenia postanowień umowy w tym zakresie. 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji postanowienia, tj.: „w przypadku 
nienależytego wykonywania umowy polegającego w szczególności na stwierdzonej nietrzeźwości 
pracownika podczas pełnienia dyżuru, niestawienie się do pracy lub opuszczenia posterunku oraz innych 
udokumentowanych zaniedbań w stosunku do wymagań Zamawiającego określonych w umowie - 200 zł 
brutto, za każdy przypadek naruszenia postanowień umowy w tym zakresie.” 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 8: § 7 ust. 2 pkt 1)-3) 
Ponadto Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych 

1) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca  
w wysokości 20% wartości brutto określonej w § 3 ust. 1 , 

2) za każde udokumentowane naruszenie wymagań bezpieczeństwa informacji, o których mowa w  
§ 15, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 umowy, 

3) za każde udokumentowane naruszenie zasad zachowania w poufności Informacji Poufnych,  
o których mowa w § 13 , w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy. 

Pytanie: Czy zamawiający doprecyzuje „przyczyny, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca”? Czy 
Zamawiający przewiduje możliwość zmniejszenia powyższych kar umownych – odpowiednio do 10% w pkt 
1) oraz 5% w pkt 2) i 3)? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 9: § 10 ust. 5 lit. a)-c) 
Zamawiający, zgodnie z art. 439 ust. 1-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku zmiany cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, na pisemny wniosek Wykonawcy wraz 
z uzasadnieniem, zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy, według poniższych zasad: 

a) poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia: od 3%, 
według wskaźników wskazanych poniżej; 
b) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia: pierwsza waloryzacja może być procedowana na 
wniosek Wykonawcy po 12 miesiącach od dnia zawarcia umowy w odniesieniu do wskaźników 
obowiązujących w miesiącu zawarcia umowy; w przypadku złożenia przez Wykonawcę wniosku w terminie 
późniejszym niż 13 miesiąc obowiązywania umowy, początkowym terminem waloryzacji będzie miesiąc, w 
którym waloryzacja mogła być dokonana, tj. 13 miesiąc obowiązywania umowy. Kolejne waloryzacje mogą 
odbywać się co 12 miesięcy od dnia poprzedniej waloryzacji; 
c) wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację od 13 miesiąca licząc od dnia zawarcia 
umowy; Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia za usługi wykonane w okresie pierwszych 
12 miesięcy od dnia zawarcia umowy; waloryzacji podlegać będzie wyłącznie wynagrodzenie należne 
Wykonawcy po upływie w/w okresu; Wykonawca w pierwszym roku umowy winien oszacować ceny usług, 
przyjmując na siebie ryzyko gospodarcze związane z prowadzoną działalnością; 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z określania minimalnego poziomu zmiany cen 
materiałów lub kosztów? Czy Zamawiający przewiduje możliwość pierwszej waloryzacji po 6 miesiącach od 
dnia zawarcia umowy i uprawnienia Wykonawcy do złożenia wniosku o waloryzację o 7 miesiąca licząc od 
dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące określania minimalnego poziomu zmiany cen materiałów lub 
kosztów. 
Zmawiający dokonuje zmiany umowy w § 10 ust. 5 lit. a)-c): 
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Zamawiający, zgodnie z art. 439 ust. 1-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku zmiany cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, na pisemny wniosek Wykonawcy wraz 
z uzasadnieniem, zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy, według poniższych zasad: 

a) poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia: od 3%, 
według wskaźników wskazanych poniżej; 
b) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia: pierwsza waloryzacja może być procedowana na 
wniosek Wykonawcy po 6 miesiącach od dnia zawarcia umowy w odniesieniu do wskaźników 
obowiązujących w miesiącu zawarcia umowy; w przypadku złożenia przez Wykonawcę wniosku w terminie 
późniejszym niż 7 miesięcy obowiązywania umowy, początkowym terminem waloryzacji będzie miesiąc, w 
którym waloryzacja mogła być dokonana, tj. 7 miesięcy obowiązywania umowy. Kolejne waloryzacje mogą 
odbywać się co 6 miesięcy od dnia poprzedniej waloryzacji; 

c) wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację od 7 miesięcy licząc od dnia zawarcia 
umowy; Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia za usługi wykonane w okresie pierwszych 
6 miesięcy od dnia zawarcia umowy; waloryzacji podlegać będzie wyłącznie wynagrodzenie należne 
Wykonawcy po upływie w/w okresu; Wykonawca w pierwszym roku umowy winien oszacować ceny usług, 
przyjmując na siebie ryzyko gospodarcze związane z prowadzoną działalnością 

Pytanie nr 10: § 10 ust. 5 lit. h) 

h) łączna maksymalna stawka zmiany wynagrodzenia: 5% wynagrodzenia ogółem brutto określonego w 
umowie; 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowienia, poprzez dopuszczenie zwiększenia 
zmiany wysokości wynagrodzenia do 10% całkowitej wartości zamówienia? W ocenie Wykonawcy zmiana 
jedynie do 5% całkowitej wartości zamówienia nie gwarantuje pokrycia wzrostu kosztów Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 11  
Zamawiający zamieścił formularz cenowy z wpisaną już z góry stawką netto za jeden dyżur. Prosimy zatem 
o informację, w jaki sposób Wykonawca ma wypełnić ten formularz ofertowy, czy w pozycji "stawka za 
jeden dyżur" ma wpisać swoją propozycję cen?  

Odpowiedź 
Na etapie przygotowania formularza cenowego (FC) Zamawiający testując działanie formuł wprowadził w 
polach dotyczących stawek ("stawka za jeden dyżur") całkowicie przypadkowe, niemające żadnego związku 
z przyszłą wyceną liczby.  
Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia i określenia wartości (cen jednostkowych) we wszystkich 
pozycjach występujących w formularzu cenowym. 
 

II. Działając na podstawie art. 286 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm) 
dalej „ustawa Pzp” Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunku Zamówienia (dalej SWZ) 

Miejsce 
w który

m 
znajduje 

się 
zmienia
ny tekst 

Było  Jest  

SWZ  
Pkt XVI 
Opis 

Kryterium nr 2 – Liczba kontrolnych pobytów 
patroli interwencyjnych P(P) 

Kryterium nr 2 – Liczba kontrolnych pobytów 
patroli interwencyjnych P(P) 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001605
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Miejsce 
w który

m 
znajduje 

się 
zmienia
ny tekst 

Było  Jest  

kryterió
w oceny 
ofert 

Ocenie będzie podlegać liczba 
zadeklarowanych kontrolnych pobytów 
patroli interwencyjnych na terenie 
chronionej nieruchomości pomiędzy godz. 
20.00 i 5.00 - w celu sprawdzenia 
prawidłowości pracy posterunku. W 
przypadku większej niż minimalna liczba 
realizowanych patroli, muszą być one 
wykonywane w odstępach nie większych niż 
3 godziny.  

W zależności od zadeklarowanej liczby 
pobytów patroli interwencyjnych, ofercie 
przyznana zostanie następująca liczba 
punktów: 

Liczba pobytów 
pomiędzy godz. 20.00 i 

5.00 

Liczba punktów 
P(P) 

1 (obligatoryjne) 0 pkt. 

2 8 pkt. 
3 16 pkt. 

W przypadku niewskazania przez Wykonawcę 
w ofercie liczby kontrolnych pobytów patroli 
interwencyjnych, Zamawiający przyjmie, że 
Wykonawca oferuje minimalną liczbę tj. 1 
patrol w godzinach 20.00 i 5.00  i przyzna 
ofercie w tym kryterium 0 punktów. 
W przypadku zaoferowania większej niż 3 
liczby kontrolnych pobytów patroli 
interwencyjnych, Wykonawca otrzyma 
punktację maksymalną, jak dla 3 pobytów.  

Ocenie będzie podlegać liczba 
zadeklarowanych kontrolnych pobytów 
patroli interwencyjnych na terenie 
chronionej nieruchomości pomiędzy godz. 
20.00 i 5.00 - w celu sprawdzenia 
prawidłowości pracy posterunku. W 
przypadku zaoferowania większej niż 
minimalna liczba realizowanych patroli, 
muszą być one wykonywane w odstępach nie 
mniejszych niż co 3 godziny. 
W zależności od zadeklarowanej liczby 
pobytów patroli interwencyjnych, ofercie 
przyznana zostanie następująca liczba 
punktów: 

Liczba pobytów 
pomiędzy godz. 

20.00 i 5.00 

Liczba punktów 
P(P) 

1 (obligatoryjne) 0 pkt. 
2 8 pkt. 
3 16 pkt. 

W przypadku niewskazania przez Wykonawcę 
w ofercie liczby kontrolnych pobytów patroli 
interwencyjnych, Zamawiający przyjmie, że 
Wykonawca oferuje minimalną liczbę tj. 1 
patrol w godzinach 20.00 i 5.00  i przyzna 
ofercie w tym kryterium 0 punktów. 
W przypadku zaoferowania większej niż 3 
liczby kontrolnych pobytów patroli 
interwencyjnych, Wykonawca otrzyma 
punktację maksymalną, jak dla 3 pobytów. 

SWZ  
Pkt X 
ppkt 1 
Termin 
związani
a ofertą  

 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do 
dnia 18.05.2024 r, jednak nie dłużej niż 30 
dni od dnia upływu terminu składania ofert, 
przy czym pierwszym dniem terminu 
związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert (art. 307 ust. 1 ustawy 
Pzp). 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do 
dnia 22.05.2024 r, jednak nie dłużej niż 30 
dni od dnia upływu terminu składania ofert, 
przy czym pierwszym dniem terminu 
związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert (art. 307 ust. 1 ustawy 
Pzp). 

SWZ  
Pkt XIII  

ppkt 1 

Sposób oraz termin złożenia oferty 

Ofertę oraz załączone do niej dokumenty 
należy złożyć do dnia 19.04.2024 r. do godz. 
10.00 za pośrednictwem Platformy e-
Zamówienia.  

Sposób oraz termin złożenia oferty 

Ofertę oraz załączone do niej dokumenty 
należy złożyć do dnia 23.04.2024 r. do godz. 
10.00 za pośrednictwem Platformy e-
Zamówienia.  
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Miejsce 
w który

m 
znajduje 

się 
zmienia
ny tekst 

Było  Jest  

SWZ  
Pkt XIV 
Termin 
otwarcia 
ofert,  
ppkt 2 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2024 r. o 
godz. 10:30 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.04.2024 r. o 
godz. 10:30 

 

 
/-/ Marcin Piekarek 

Dyrektor 
Centrum Informatyki Statystycznej 
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